
D.R.S. N_   1994        /SERV. 8

(Uffici di diretta collaborazione . – Disimpegno oneri su  parte variabile mese di Ottobre 2019 , Capo 
Gabinetto Energia)

Unione Europea 

Repubblica Italiana 

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

DIPARTIMENTO REGIONALE FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
SERVIZIO 8

Trattamento economico fondamentale del personale a tempo determinato

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  D.P.R.S.  n.  8  del  10.05.2001,  con  il  quale  è  stato  approvato  il  regolamento  concernente 
l’istituzione  ed  il  funzionamento  degli  Uffici  di  diretta  collaborazione  del  Presidente  e  degli  Assessori 
regionali;
VISTO il D.P. n. 29 del 16.11.2018, Regolamento attuativo dell'articolo 4, comma 6, della legge regionale 
15 maggio 2000, n. 10, concernente la disciplina degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente della  
Regione e degli Assessori regionali. Modifica del decreto del Presidente della Regione , n. 8 del 10 maggio  
2001;
VISTO il D.Lgs n. 118 e s.m.i del 23 giugno 2011, concernente “Disposizioni in materia di armonizzazione  
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni”; 
VISTO il D.P. 27.06.2019, n. 12, “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16.12.2008, 
n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, 
della legge regionale 17.03.2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18.01.2013, n. 6 e  
s.m.i;
VISTO l’atto del 18.11.2017 della Corte di Appello di Palermo – Ufficio centrale regionale per l’elezione  
del Presidente della Regione e dell’Assemblea regionale siciliana (elezioni del 5.11.2017), con il quale l’ On.  
le Sebastiano Musumeci è stato proclamato eletto alle cariche di  Presidente della Regione siciliana e di  
deputato dell’Assemblea regionale siciliana;
VISTA la nota prot. n. 13652 del 9.02.2021, con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento Funzione 
Pubblica ha conferito l’incarico ad interim del Servizio 8 - Trattamento economico del personale a tempo  
determinato al dott. Giovanni Stimolo;
VISTA la l.r. del 15.04.2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021” - Legge di  
stabilità regionale; 
VISTA  la l.r. del 15.04.2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2021 -  
2023;
VISTA la Delibera di Giunta n. 415 del 15.09.2020, avente natura di atto di indirizzo in materia di contratti;
VISTA  la  Circolare  n.  13 del  28.09.2020 della  Ragioneria  Centrale della Regione Siciliana,  contenente 
direttive in tema di controlli amministrativi – contabili - punto 1 – stipendi, compensi, ecc;
PRESO ATTO  che il  provvedimento  risulta  compatibile  con quanto previsto dalla  Circolare  n.  13 del 
28.09.2020 “ Direttive in tema di controlli amministrativi – contabili ed, in particolare con la categoria “ 
punto 1 – stipendi, compensi, ecc;
VISTO il D.R.S. n. 7732 del 19.11.2019, con il quale sono state impegnate le somme di € 3.373,08 sul cap. 
212019 art. 33, impegno n. 426/2019 per il pagamento dell’Indennità di parte variabile per il mese di Ottobre  
2019 al Dott. LORIA MARCELLO, Capo di Gabinetto dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi 
di Pubblica Utilità,  € 1.007,88 sul cap. 108006 art. 5, impegno n. 977/2019 per il pagamento degli Oneri  
sociali a carico dell’amministrazione,  € 286,71 sul capitolo 109001, impegno 760/2019 per il pagamento 
dell’IRAP, relativamente all’anno 2019;



CONSIDERATO di non dovere liquidare nessun altro emolumento al dott. LORIA MARCELLO;
VISTA  la  nota  prot.  32716  del  16.04.2021  della  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Regionale 
dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità con la quale, a seguito delle difformità in sede di riaccertamento 
dei residui passivi ante 2020 comunicate con note prot. 37144 del 15.04.2021 dal S6 FP e prot. 37420 del 
15.04.2021 a firma del Dirigente Generale della Funzione Pubblica, si chiede al S8 FP di procedere alla 
rettifica con apposito provvedimento di disimpegno della somma di € 70,00 a valere sul capitolo 108006;
RITENUTO pertanto, di dovere provvedere al disimpegno della somma di € 70,00 sul cap. 108006 art. 5 per  
oneri  sociali  a  carico dell’amministrazione sull’indennità  di  parte variabile per  il  mese  di  Ottobre  2019 
spettante al Dott. LORIA MARCELLO, Capo di Gabinetto dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei 
Servizi di Pubblica Utilità

D E C R E T A

ART. 1 - Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti 
ed ai sensi del D. Lgs n. 118/2011 e s.m.i. è disimpegnata la somma di € 70,00 sul cap. 108006 art 
5  (Contributi  di  quiescenza  e  previdenza  a  carico  dell'Amministrazione  regionale  relativi  al  
personale di cui al primo comma dell'art. 10 della L.R. 21/1986 da trasferire al Fondo Pensioni  
Sicilia)  impegno 977/2019  Codice SIOPE: 1.01.02.01.001, relativamente agli Oneri sociali a carico 
dell’amministrazione sull’ Indennità di parte variabile per il mese di Ottobre 2019 spettante al Dott. 
LORIA MARCELLO, Capo di Gabinetto dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di 
Pubblica Utilità 

Il  presente decreto sarà trasmesso per la relativa approvazione alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato  
regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità per la registrazione ai sensi della Delibera di Giunta n.  
415 del 15.09.2020 e pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell’art. 98, comma 6, della 
legge regionale 07.05.2015, n. 7 che sostituisce il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale 12.08.2014, n. 
21

Palermo. 10/06/2021 Il Dirigente del Servizio
    Giovanni Stimolo


		2021-06-10T12:54:19+0200
	GIOVANNI STIMOLO




